АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.03.2022 г. Симферополь № 269

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса школьных музеев в 2022 году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
от 19.01.2022г. № 68 «О проведении республиканского этапа Всероссийского конкурса школьных
музеев в 2022 году» с целью совершенствования краеведческой работы в гражданско-
патриотическом и духовно-нравственном воспитании учащихся с 14 марта по 17 марта 2022г. на
базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса школьных
музеев в 2022 учебном году (далее - Конкурс).

На Конкурс были представлены 5 работ из 4 музеев общеобразовательных учреждений
Симферопольского района: МБОУ «Новоандреевская школа», МБОУ «Чистенская школа-
гимназия им. И.С.Тарасюка», МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.», МБОУ
«Константиновская школа».

Итоги конкурса были подведены по двум номинациям: «Музей образовательной
организации», «Лучший экскурсовод- музея образовательной организации». Наибольшее
количество баллов (53 б. из 60 б.) в номинации «Музей образовательной организации» набрала
работа «Музей трудовой и боевой славы села Константиновка» (МБОУ «Константиновская
школа»). В номинации «Лучший экскурсовод музея образовательной организации» наибольший
результат показала Шаповалова Алина, учащаяся 6 класса МБОУ «Новоандреевской школы»
(член актива школьного музея).

На основании решения жюри по результатам конкурса (протокол от 22.03.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать призерами муниципального этапа Всероссийского конкурса школьных музеев в
2022 году и наградить грамотами управления образования:

1.1. в номинации «Музей образовательной организации»
2 место -  «Музей трудовой и боевой славы села Константиновка» МБОУ «Константиновская

школа» (Кириченко Ольга, Петрова Виктория, Бородина Анна, руководитель Максименко О.А.);
3 место - «Музей боевой и трудовой славы с. Кольчугино» МБОУ «Кольчугинская школа №1

им. Авраамова Г.Н.» (Лубковская Кристина, Крикливая Полина, руководитель Осадченко А.В.);
1.2. В номинации «Лучший экскурсовод музея образовательной организации»

3 место -  Шаповалова Алина, учащаяся 6 класса, МБОУ «Новоандреевская школа»
(руководитель Дмитриева М.Г.).

2. Объявить благодарность руководителям Максименко О.А. МБОУ «Константиновская
школа», Осадченко А.В. МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.», Дмитриевой М.Г.
МБОУ «Новоандреевская школа», предоставившим материалы школьных музеев и экскурсоводов,
занявших призовые места в муниципальном этапе Всероссийского конкурса школьных музеев в
2022 учебном году.

3. МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.):
3.1. подготовить пакет документов для участия в республиканском этапе Всероссийского

конкурса школьных музеев в 2022 учебном году;
3.2. отправить заявку в оргкомитет на участие в республиканском этапе Всероссийского

конкурса школьных музеев в 2022 учебном году

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Шарипову У.И.

5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Т.Н. Кирияк.

до 01.04.2022г.

Начальник управления образования С.В.Дмитрова

Шарипова У.И.